
COMPROVANTES DE UBLICAÇÃO

AVISO DE PROSS GUIMENTO

ABERTURA D R OSTAS

Tomada de Preços nO 2023.06.28.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DL\ RIO OFICIAL DA UNIA.o - Seção 3

AVISO DE Rf\iDGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 2023.10.26.01-SRP

A Prefellura Muruopal de Soícnopole, atreves da Secretaria da Educação. torna
pübhca, .') Revogação do Processo de licitação o- 2023.10.2&,Ol·SRI), modalidade Pregão
EIC'trõnico. tendo como abjeto Registro de Preço visando a fUlurO) c eventual conrrataçâo
de Pessoa Juridlc~ par a prestação de serviços especlanzados de assessona e consultoria nas
~4tLvidilde!l.e ações de acompanhamento educacional paro criação. apr~sef'll::lção e aplicação
de projetos eoucacona.s voltados paru estudantes da modalidade de êducaçâc de Jovens.
(! Adultos fFJI\), tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/termo de
Ref(·••..•.nwt Anexo ao Edital. nos termos do artigo 49 da Id li'! 8.566/93.

Solcnooote-Cf, 6 de novembro de 2023
JOS~ CElIO PINHEIRO

Secretário da Educaçdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 26.10.01/2023-SRP

Objl:h'): r;ej~ç5.\J de cmpres visando futuras e eventuais aqu.sições de materiais
pern,1ot'(t[('s para atender as necessidades da Secrelana dr> Saüde do muntopio de
TilllulL'1ro do Norte/CE. npo. Menor Preço Po: lote, A comissão de pr~8Jo comunica aos
1"~cr("""i.:l(!OS que a entrega das propostas: a partir desta data, no SitIO www.hcuecoes.
li" r oru br Abertura das propostas: 2i de novembro de 2023 as 08h30mif'l {horáno de
B~.JMhCl) 110 suro wwwücnacoes-e.rcm.br. Forrnalil.a(dO ce lances: 21 de novembro de
IO.i!.:i .1';. 10hOUmm tnoràeo de Brasília}. Informações gerais: o cdnat poderá SN obtido
•.:tr-II(·~ do lõiuo referido ec-ma. Os Interessados ficam desde J<l »cnücacos rra necessidade
de .)u.~~~oao -:'ltlO \VW-w.U(ltilcoes·e.com.br para vtrificação de informa.ções e aner açôes
vuperveruentes. Mafore~ infor macêes através do e-rnail
IIc11;'IC;;O ~1 tobuterrodoncrtc.cegov. br

Tabuleiro do Norte ICE, tJ de novémbro dê' 2023
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMAOA DE PREÇOS N' 10/2023/TP

A Secretaria rte Educação do municfplo ce TambOril, cornuntca aos ínteressados
que dld 21 de Novembro de 20.23, as 09h (Horário lCCJI}. abrirá ucltacâc na Modalidade
tcrnano de Preços NOOlO/2023/TP, cujo Objeto (: a Reforma Predial nas ssccras Munh::ip3lS
de E:n~Í1'oInfantil e Fundamental em diversas localidades do Municrprc de Tdrnbcril/CE, o
qual se r-ncontra na integra na Comissão de ncuação. no endereço acrma. no norânn de
c.-;pedientE:' ao publico, bem como nos Sities: rnurlicipio~.u:e.ce.gOIJ.br/licitacoesl e
\'Jww tarnboril.ce.gov.br.

lambonl·CE, 6- d~ Novembro de 2023
ANTONIO FABIO FERREIRA DE SOUZA

secretàrlo de Educa~o

PREFEITURA. MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGA0 ELfTRÓNICO N •. 2023.10.16.01- PE - f ME

o Pregoeiro da Ccrmssâc de Pregões torno publico para ccnhecmeruc dos
illtt!rJ~~~"tjc,)')que o Pregão Eletrônico N~. 2023.10_2601· PE - FME, coro objeto 4 o Registro
dt- PrL'C;os para futura aquisições de livros dldátlcos !Jara atender às demandas dos alunas
d:l eouraçan rnfannl da xeoc Pública de Ensino MuniCipal de leJllçt~oc~·Ce de
I t:~pons"billdadr:' da Secretaria de Educação, {oi RevogJdo por deterrmnação das
•wtoodatlC'5 sucer.ores nos termos do art. 49 da lei n!l' 8.666/93.

Tejuçuoca ~ CE, 6 de novembro de 2:023
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO
TOMAOA DE PREÇOS N' 2023.06.28.1

A CPL da PrefelLura Municipal de Ulllafl!CE, no uso de :)~Ias ôtrib~lIçêe~ II?,gal"
~ ma nubhco, para ccohenmento cos interessados. que estará dando prosseguunentc ao

zrtame ucuarcno. na modalidade Tomada de Preços N". 2023.06.28.1. neste dia 08 de
ncvembrc de 2023. as 9hCOmin, onde- ser ão abertos os envelopes ccnreoco as propostas
comercrars dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL. 5110 na Rua 0:3

•• gQS O. !OO. Coo ro, UmaCl/CE. ou pelo telefone (38) 35'/8-1161. no horáriO da, Sh as
;!h

Umari!CL 1" de novembro de 2023
CIC~RO M!D RSO, ISRAEL SOAR($

PI esüreme da PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO N. 2023.10.31.1

CONCO~RÊNCIi\ rol' 2023.03.28.1
O Munkfplo, através do Fundo Municjp~1 de f.dUC.1Çi10 c " empresa ümanuca
Empruenolrnentos E Serviços Eireli. objete. Contratação de serviços de encenharid para
execução da construção de ma Escol3 (Espaço Ed cativo Urbano), através oc Secretnna de
Educ:.il~ào dn Municrpio, conrcrnie especlficaçôes constantes na Edital Convocatcrio. Valor:
RS ó.214.178,34. Prazo de Execução: 12 meses. Vie:énCl~ do Contrato: 12 meses, D~ta de
A')~ln':lIur;] do Contcato: 31/10/23. Signatários' Angela MJrl:l Bernardino e narce! de Sã
cru-.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3· TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 2021.10.1:'.1
Tor,lADA DE PREÇOS N. 201.09.1<.1
Ouu to: Ccntratacãc de Serviços especlalicados a sarem pr -stacos In assessona c
I;On51,1ltoflõ'tnos programas de Proteção S.ocial 6àslcõ't {SCFV P. ?AIF}, Programa P(ime;ra
\"f':mctJ (SUAS) e accmpan amenro da gestão do Programa 00lS3 Famiha e Cacumco Jun:o
ao Fumio MunICipal d(' t\Ssistencla Soc.ial, S~gurança Alimentar ~ Traoalhodo Muni('lplO di?
Van:i'rl AlcgrC'/CE. resolvem prorrogar o referido conualO ale 15/10/24. Contratante:
S~uNaria Muntcipal De ;'sslstencia Social, Segural'1ça Alimentar € Trabalha. Contr.1!3do:
Tt)pserv Soluções E Serviços 'Eireli. Var:!ea Alegre/Cf., 11 ae oU[ubro nç;o 2023 SYf!rle
CaVLllcollntC' Siebra Lejte Aqumo • SecrctJna de ASSlst. SocIal, S~gurfjnçf) Alimentar e
, rflbjjlho Prdeltura de Vtí.rzea Alegre/CE.

[_ 11 tI,,~ "" ,'(01(, t:t>I.· ••• 1 ''''''''1(.1(1) '1" ~"l"l n...•a "'11'11[,)'0::'

hUP'ií 1,',.,',' ~n~(I'J b'/Julrl'l:'c.d;;Cf hltrl. ~t'I:> U.{l'_ÇCl 05~OlCBllO?OI)~'IJ

ISSN 1&77-7069 W! 211. terça-Ieira,

ESTADO DO EspíRITO SAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONS

EXTRATO DE CONTRATO N' 69/2023 C;~
'J'j"

PROC. N' 9710/2023 - OP.IU~DO DO PHEG~O ELETRÓNICO , • 5S/2 /§-/O)
Contratante: Muruciplo de Afonso Claudlo/ES, Cr.JPJ N!!"27.165.552/00 • A O:
lUCIN[lf .•. PAV·\N COElHO S[RAflNI. IflSCrttn no (NPJ n' 08.704.069/000 Objeto:
Constitui objeto ecsre contrate a Jqul!;.içâo de equipamentos de ctun IZ.1ç30 (AI
concxlonado de 18.000 aTUS e vcnnraoores escorares). Do Preço: O Contrata e pacarA i1
Contratada. pelo objeto adquuldo, o valor total de R$ 15.50D,oo IqvlOie mil e quinhentos
ree.s). Vigênrta Contratual: O contrate teré inicio no dia posterior ao da pubhcaç:.io 00
respectivo instrumerllO nJ Imprensa Oficial· Dlano Oficial rios Municípios do E~t.l(iO do
Espfrtto Santo. na forma do parácrafo único do art. 61 da lei 8.666/1993, sendo fm<llizildo
em 31 de dezembro de 2023 nao podendo ultrapassar a vigcncia dos crédnos
orçamentários. Assinilhlr,,: 05/11/2023. rOfltP. de Recurso: A despesa oriunda do presente
contrato correra a conta do orcamenro referente ao exercrctc de 2023, que será rt!ilJtz:lda
atraves da seguinte dotação orçamenrana: 09 - Secretaria Municipal de Educação OJ .
Funda Munlripal de Desenvolvimento di! Educação üaslca 09 01 12 361 0023 . Proje-to
Attvidade: 2.060 • Manvlenç.ão d3S Instalações. de Unloades Escolares de Ensmo
Fundamental Elemento de Dcspc!ia: 44905200000 . Equipamento e Material Permanente
- Funt~: 156900000000 - Outra!. Transi~(éncias de Recursos do FNDE ~ 255000000000 .
Trensferencta do Sdlâ~lo Educação - Ficha: 318.
Afonso ClaudtojES, em 6 de novembro no 2023
LUCiano R0l1cet11 Pimenta
Prefettc Municinal . Non'5o C/';udl,.,/(S . Contratante
Iucinee Pavan Coelho Seratru ~ Proprletaria
Iucneia Pavan Coelho Seraüm . Contratld.l

EXTRATO DE CONTRATO N' 70/2023

PROC. N' 9710/2023 . ORiUNDO DO PRE.GÃO ELET ÓNICO ~•• 55/2023
Contratante: Munmpro de Afonso CI<iudio!CS, CNPJ N!2 27.155,562íOOO!~(11 Ccn rataoo.
REDNOV FER~\MENTAS LTDA, inscma no CNPJ n' 45.769.285/0001·60. Objeto: Consntu!
objeto deste contrato a aqlll'iiçdO de eqtnpamentcs de cnmanzação {Ar concrtonaco ot:'
18.00U BTUS C:ventiladores escolares). Do Preço: O Contratante pagara à Contratada, pelo
objete adqumuo, o "LI lar total de R.$ 2.415,48 (dOIS mil, quatrocentos e quinze reais ~
quarenta e cito centavos). Vlgéncla Cont ratual: O contrato tera ,"feio no dia posterior ;'0
da publlcaçào do respectiva instr mente na Imprensa Oficial· Diário Oficia! dos Mllnicipio~
do Estado do Esprritc Santo. na forma do parágrafo úmco do art. 61 da lei 8.666/1993.
sendo fin<llizado em 31 ele- dezembro de 2023. nâo podendo utrrapassar a vigénci.l do,,;
créditos orçarnentarios. A:.slnJlura: 06/11/2023. Fonte de Recurso: A despesa oriunda do
presente contrate correrá ~1 conta do orçamento referente iJQ exercício de 2023. (1\le SPr.
reali2..aOil através d.3 segulute dotação orçJmcnt3ria: 09 . Secretarie Murucmal de EchlCilção
01 . Fundo Municipal de Desenvofvrmenro da Educação ã.rsíca 09 01 12361 0023 PWjelo
Anvtdarte: 2 060 - r anutenção d~s tnstatações de Unidades Escolares dp Envlnc
Pundamentel • Elemento de Despesa: .14905200000 • Equipamento e Matenal Permanente
- Fonte: 156900000000 - Outras Transferencias de Recursos do FNDE . 255000000000 -
trnnsferôncra do SalarlO Educação Ficha: 318.
Afonso Cla-udlo/ES, em 6 de novembro de 2023.
tucrano Roncertl Pinlent~ Prefeito Munic~pal • :.tonso (f~udjo/ES - Contratante
tenitso LUIS Da Silva Sóclo!Adminjstrildor
Rednov Ferramentas ltda Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N. 20/2023

Cod Cid.r. [S - TCCES. 2023 oo4E070oo01.01.oo25.
O MlJniclplo de Altlgre/ES torna púbüco o resultado da licitação em relerênna,

CUJo objeto'; PAVIMENrAÇÃO • DRENAGEM DA ESTRADA PARA A OCALiDADE DE ROStll!A
- TRECHO 01 - LOCALlZ,\DO NO f\'IUNIClpIO DE f,LEGRE/éS. relerente ao Convênio Federal
GIGOV 910721/20i'1, del/ldamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em atendimento a Lei nt'J
8.606/93. Empres., vencedores: TREZE MATERI:,L DE CONSTRUCAO LTDA na valor 10t,,1 de
RS 719.411,20 .

Valor Total: R5 719.411,20 [setecernos e dezenove mil quatrocentos E' cnze
rear, e vinte centavos).

Alegre-E. 6 de novembro de ,01.3.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presicente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA.MUNICIPAl DE BOM JESUS DO NORTE·ES com endereço na Praça
Astclpho Lobo. n 2:19 cemro . Bom Jesus do Norte-ES, torna publico aos Interessados que
realizara, no dlu e horário abai>.o especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÓNICO N' 33/2023

Prec. 04C04/2023
IDENTIFICAÇÃO DA CONrRA1Aç/i0: 2023.014100700001.02.0037
OBJETO' REGISTRO or PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DF MANilHAS PARA
ArENDE~ A SECRETARiA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERViÇOS URBANOS Pi\RA
O MUNIClplO DE BOM JESUS DO NORTE ES.
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO D,\S PROPOSTAS: 28/11/2023
HORARIO LIMITE DE RECEBIME no DAS PROPOSTAS: Sh [Horário de Brasllla DFI
DATA D/\ REALIZAÇÃO; 28/11/2023
HORÁRIO DA REAliZAÇÃO; 9h Illor.rio d. Bra,ílía . DF)

O Edital e seus anexos. n.:; integra. poderão ser obtidos na endereço acima, em
dias úters, das 12h as 17h. hem como no sue ofiCiaI da Prefeitura Municipal de Som resu-,
da Norte (www.nomjcsus.es.gov.br], llnk "Llcitações" e (wYJ\ v. bllcompras.arg.br.)

Outras Informações atravôs dos seguintes contatos: (28) 35&2.116& ou
hcitacdo@bornJco::us.es.gov.br.

Bom Jesus do I crte-ES, 6 de novembro de 2023
ROORIGO BARBOSA M.~RTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MU ICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DO 2' TERMO AOITIVO AO CONTRATO N' 44/2023

RHER~NClf,. Pavrmenteçãc C' Drenaj.;cm no Mumcip'o de Conceição do Ca!".lerlo, éS
CONiRAT/,NTE. MUf\;OpIO de Conce-iç:io ('io Castelo, ES CO 'TRATADA: OPUS ENGENHARIf,
E CONSULTORIA LTOA. OBJETO: Flci' prorrogado O prazo da Itigfnd~ tinal do Contruro no
04-1/2023 je 03 de novembro de 2023 a 01 de dezembro de 2023, permanecendo
tnallerada') as délllai'.i- clausulas. AMPARO EGAl: PlOcesso Ged I'· 1494/2022., protocolo
Gto n" 12C88/20}3 o Códieo de Idenllf,c"ção Cidades: l023.02H,070WOl.OI.0003.

.r....'/'/',"1111 ",~ru[!o d,.It ••1rt ''111 Ct.-',I,;rr:-.<:~•.•, !l":' llc.c·~C'I':U:CI"IV:Ool1.
\lLIt' Iil~'llul:. rrll~t"~II\.1t1,r.l~~ ::!'I••••.('~ l'iJbl••.oI~ St~1-1'.•'1. ICI'·Sr••l,1

ICP
~

mailto:hcitacdo@bornJco::us.es.gov.br.


@~.
=OI

Õ
Q
li>s
Q.
O

õ'..•
:::s
I!J

Õ
<I)••~a.
O
n
ti)

I1.·;."Ji.C ~.I ~
g. r=1~ ,.~

"o...•.,.
!li

~
N
,!lJ

ng
""ru·


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE UBLICAÇÃO 
	AVISO DE PROSS GUIMENTO 
	ABERTURA D 
	R 
	OSTAS 
	Tomada de Preços nO 2023.06.28.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	;!h 
	DL\ RIO OFICIAL DA UNIA.o - Seção 3 
	~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	I ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



